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                                                   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

 

 

Nr. _____ prot.                                                                   Prrenjas, më ___.___.2020 

 

              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Për: “VIANTE KONSTRUKSION shpk me nipt K47103804L, me administrator z. Gjergji Bezati, me 

adrese Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI  .  

Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim – Punë - Elektronike” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-76547-10-23-2020 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Rikonstruksion  i rruges Lagje e Alles-Sutaj” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr.94 datë 02 nentor 2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Fondi limit: 2.492.728 (dy milion e katerqind e nentedhjete e dy mije e shtateqind e njezete e tete)leke pa 

tvsh. 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  NIKA shpk me nipt J76705047U, me administrator Znj. Shpresa Nika, me adrese Shkoder 

Shkoder SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, 

Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” dhe me vlere te ofertes 1,719,404 (nje million e 

shtateqind e nentembedhjete mije e katerqind e kater) leke pa tvsh. 

2. VIANTE KONSTRUKSION shpk me nipt K47103804L, me administrator z. Gjergji Bezati, 

me adrese Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI  dhe me vlere te ofertes 2,192,857 (dy million e 

njeqind e nentedhjet e dy mije e teteqind e pesedhjete e shtate) leke pa tvsh. 

*** 

-Jane  skualifikuar  ofertuesit  e  mëposhtëm:   

Nika  shpk me vlere te ofertes ekonomike 1,719,404 (nje million e shtateqind e nentembedhjete mije e 

katerqind e kater) leke pa tvsh. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

 I  plotëson kapacitetet ligjor/Profesional i Operatorëve Ekonomik 

 Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

 Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim 

 

OE   Nika  shpk nuk ka arritur te paraqese dokumentacionin e kerkuar sipas pikes  2.2.2 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit konkretisht nuk ka paraqitur  vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave 

vendore ne Bashkine Prrenjas vend ne te cilin ka ushtruar aktivitet per vitin 2019.  
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Nuk ka arritur te paraqese dokumentacionin e kerkuar sipas pikes 2.3.3 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit  konkretisht nuk ka paraqitur ISO 18001-2007 (Sistemi i Menaxhimit te Shendetit dhe 

Sigurise ne Pune) ose ekuivalente me to, leshuar nga institucionet zyrtare te akredituar per kete qellim. 

Nuk ka arritur te paraqese dokumentacionin e kerkuar sipas pikes 2.3.2 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit  konkretisht  Licensën Profesionale të shoqërisë. 

 

Bazuar në nenin 46, pika 1 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

parashikohet se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të 

kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, 

për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe 

jodiskriminuese”. Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, 

(i ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një oferte 

të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 

Referuar pikës 3 të nenit 53 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

gjejmë të përcaktuar se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit. 

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike, komisioni 

i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato oferta qe 

permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, si dhe referuar DST “Të 

gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një 

dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.”  

Komisioni konstatoi se ofertat nuk është paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te 

tenderit. Nga shqyrtimi i ofertës në mbështetje me Nenin 66/3 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” si dhe dokumentave të 

tenderit të miratuara, u konstatua se OE Nika  sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, 

duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 
** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik  VIANTE 

KONSTRUKSION shpk me nipt K47103804L, me administrator z. Gjergji Bezati, me adrese Elbasan 

Gramsh GRAMSH SPORTI  dhe me vlere te ofertes 2,192,857 (dy million e njeqind e nentedhjet e dy 

mije e teteqind e pesedhjete e shtate) leke pa tvsh, eshte identifikuar si oferta e sukseshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.11.2020. 

Ankesa: Nuk ka  

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 
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